
 

 

 

 

ДАВИДІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Пустомитівського району Львівської області 

3-тя сесія VIІ-го демократичного скликання 

 

   Р І Ш Е Н Н Я № 107-3/2017  

 

від 15 лютого 2017 року 

 

Про затвердження Порядку надання 

одноразової матеріальної допомоги 

мешканцям сіл Давидівської 

сільської ради 

 

Заслухавши голову постійної комісії з питань бюджету, фінансів та 

планування соціально-економічного розвитку Давидівської сільської ради 

Бабенка І.І. про затвердження Порядку надання одноразової матеріальної 

допомоги мешканцям сіл Давидівської сільської ради, з метою впорядкування 

надання одноразової матеріальної допомоги за рахунок коштів місцевого 

бюджету мешканцям сіл Давидівської сільської ради, які перебувають у 

складних життєвих умовах та потребують додаткового соціального захисту, 

керуючись п.22 ч.1 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», сільська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити Порядок надання одноразової матеріальної допомоги мешканцям 

сіл Давидівської сільської ради (Додаток 1). 

 

2. Дане рішення підлягає оприлюдненню. 

 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову постійної  комісії 

з питань бюджету, фінансів та планування соціально-економічного розвитку 

Давидівської сільської ради Бабенка І.І. 

 

 

 

Сільський голова                Керницький В.М. 

 

 

 

 

 

 

 



        Додаток 1 

до рішення сесії Давидівської 

сільської ради  

               від 15.02.2017 р. №107-3/2017 

 

                                                             ПОРЯДОК 

надання одноразової матеріальної допомоги мешканцям сіл Давидівської 

сільської ради 

 

 

Порядок надання одноразової грошової допомоги за рахунок коштів місцевого 

бюджету визначає механізм надання зазначеної допомоги особам, які перебувають у 

складних життєвих умовах та потребують додаткового соціального захисту.  

 

1. Загальні положення 

 

1.1. Одноразова грошова допомога (далі – допомога) є одним з видів адресної 

соціальної допомоги для підтримки осіб, які опинилися у складних життєвих 

умовах. 

1.2. Допомога надається громадянам, які зареєстровані та проживають в с. Давидів, 

Черепин, Пасіки-Зубрицькі, Горішній, Кротошин, Чишки, Бережани, Волиця, 

Соснівка, Виннички, Гончари, Дмитровичі. 

1.3. Складними життєвими обставинами в цьому Порядку є: непередбачені та 

незалежні від особи обставини (пожежа, повінь, стихійне лихо, смерть 

близьких родичів, довготривала хвороба, необхідність проведення лікування з 

хірургічним втручанням тощо). 

1.4. Допомога надається, як правило, один раз виходячи з можливостей бюджету. 

1.5. Питання щодо надання допомоги та її розмір розглядаються виконавчим 

комітетом. 

 

2. Порядок розгляду заяв про надання допомоги 

 

2.1. Підставою для розгляду питання щодо надання допомоги є заява особи на ім’я 

сільського голови. 

2.2. До виконавчого комітету заявником надаються наступні документи: 

а) копія паспорту та ідентифікаційного коду заявника; 

б) довідки про доходи заявника та членів сім’ї заявника (до членів сім’ї 

відносяться: чоловік, дружина, повнолітні діти, які проживають разом з 

батьками  та ведуть спільне господарство);  

в) копія особистого банківського рахунку в установі банку.  

В залежності від підстав звернення, заявником додатково надаються: 

а) для надання допомоги на лікування - довідка з лікувального закладу; 

б) для надання допомоги у випадку пожежі, повені, стихійного лиха тощо – 

документ, підтверджуючий обставини, що сталися; 

в) для надання допомоги у разі смерті близьких родичів – копія свідоцтва про 

смерть, довідка для отримання допомоги на поховання; копія трудової книжки 

померлого; довідка з центру зайнятості; довідка про відповідального за 

поховання; 



г) для надання допомоги в інших випадках – документ, підтверджуючий настання 

складних життєвих обставин. 

2.3. На підставі поданої заяви про надання допомоги, крім допомоги на поховання, 

організовується обстеження матеріально-побутових та соціальних умов 

проживання заявника або особи, в інтересах якої звертається заявник, та 

складається акт. 

2.4. Акт має право складати комісія з обстеження матеріально-побутових умов 

проживання громадян;  

2.5. Сума допомоги визначається виконавчим комітетом в кожному окремому 

випадку. Розмір допомоги одному заявнику (сім’ї) не може бути більшим, ніж 

5000 грн.  

2.6. Допомога надається за рішенням виконкому.  Допомога у сумі понад 5000 грн. 

може надаватись у виняткових випадках за рішенням сесії Давидівської 

сільської ради.  

2.7. При розгляді звернення виконком обов’язково приймає до уваги такі обставини: 

вік, стан здоров’я заявника або членів його сім’ї, його матеріальний та 

сімейний стан, наявність родичів або опікунів, які зобов’язані згідно із 

законодавством утримувати заявника.  

2.8. Відмова у наданні допомоги приймається на засіданні виконкому з обов’язковим 

повідомленням заявника у випадках: 

 ненадання необхідного пакету документів; 

 відсутності коштів у бюджеті; 

 повторне звернення особи; 

 в інших випадках, з урахуванням обставин, передбачених цим положенням. 

2.9.Допомога не надається: 

 на санаторно-курортне лікування; 

 на ремонт побутової техніки; 

 на ремонт житла; 

 на придбання товарів, робіт та послуг. 

 

3. Порядок підготовки документів та виплати допомоги 

 

3.1. Робота, пов’язана з підготовкою документів для розгляду виконкомом, проектів 

рішень виконкому та сесій сільської ради про надання допомоги, повідомлення 

заявника про надання або відмову в наданні допомоги покладається на 

виконком. 

3.2. Виплата допомоги здійснюється сільською радою за рахунок коштів місцевого 

бюджету на вказані цілі. 

3.3. Виплата здійснюється шляхом перерахування коштів на особистий банківський 

рахунок особи в установі банку. 

 

 

 

Сільський голова                                                        Керницький В.М. 

 


